4

Постановление

администрации муниципального образования

Кавказский район

от 24 января 2022 г. № 57

(с изменениями от 26 июля 2023 г.)

Об утверждении перечня товарных рынков (сфер экономики) для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Кавказский район

Во исполнение требований стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р, с учетом распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 декабря 2021 г. № 382-р "О внесении изменений в распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2019 г. № 416-р "Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию развитию конкуренции в Краснодарском крае" и признании утратившими силу некоторых правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края" и протокола заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования Кавказский район от 21 января 2022 г. № 1 в целях реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции на территории муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень товарных рынков (сфер экономики) для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Кавказский районе согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 22 октября 2019 г. № 1595 "Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципального образования Кавказский район";

постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 15 февраля 2021 г. № 162 "О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 22 октября 2019 г. № 1595"Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципального образования Кавказский район".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район Синегубову А.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава

муниципального образования

	Кавказский район

	В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 24 января 2022 г. № 57

(с изменениями от 26 июля 2023 г.)

ПЕРЕЧЕНЬ

товарных рынков (сфер экономики) для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Кавказский район

1. Рынок услуг дошкольного образования.

2. Рынок услуг общего образования.

3. Рынок услуг дополнительного образования детей.

4. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления.

5. Рынок медицинских услуг.

6. Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами.

7. Рынок социальных услуг.

8. Рынок ритуальных услуг.

9. Рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии).

10. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды.

11. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме.

12. Рынок поставки сжиженного газа в баллонах.

13. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

14. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.

15. Рынок услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

16. Рынок жилищного строительства.

17. Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства.

18. Рынок переработки водных биоресурсов.

19. Рынок товарной аквакультуры.

20. Рынок легкой промышленности.

21. Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева.

22. Рынок производства кирпича.

23. Рынок производства бетона (включая инновационные строительные материалы).

24. Сфера наружной рекламы.

25. Рынок реализации сельскохозяйственной продукции.

26. Торговля.

27. Рынок санаторно-курортных и туристских услуг.

28. Рынок продукции машиностроения.

29. Рынок водоснабжения и водоотведения.

30. Рынок спортивных услуг.

31. Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования).

32. Рынок нефтепродуктов.

33. Рынок кадастровых и землеустроительных работ.

34. Рынок услуг газификации.

35. Рынок информационных технологий.

36. Рынок услуг в сфере культуры.

37. Рынок услуг в сфере изготовления и ремонта мебели.

38. Рынок финансовых услуг.

39. Рынок оказания услуг по грузоперевозкам автомобильным транспортом.

40. Рынок оказания услуг с недвижимым имуществом.

41. Рынок производства безалкогольных напитков.

	Заместитель главы

муниципального образования

	Кавказский район

	А.Г. Синегубова